Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи

город Нижний Тагил»
ПРИКАЗ

20 января 2016 г.                                                                                           №16-п

Об утверждении перечня
коррупционно опасных функций, должностей,
карты коррупционных рисков
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст.13.3) во исполнение протокола №1 заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 30.12.2015 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить перечень функций, подверженным коррупционным рискам в ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил» (приложение 1).
2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным рискам в ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил» (приложение 2).

3. Утвердить карту коррупционных рисков и комплекс мер по  их устранению или минимизации (приложение 3).
4.  Заместителю главного врача по экономическим вопросам Палкину Кириллу Николаевичу:

- обеспечить ознакомление работников ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил» с содержанием данных документов до 25.01 2016.
                                  Главный врач                                   С.В. Безбородов
Приложение № 1                                                                                 к приказу от 20.01.2016 г.

 №16-п

Перечень функций, подверженных коррупционным рискам

  в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил»

1. Финансово- хозяйственная деятельность ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил»:

- осуществление государственных закупок для нужд ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил»;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов;

- пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил».
2. Оказание медицинских услуг гражданам.

3. Процедура приёма и увольнения сотрудников.

4. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам государственных и ведомственных наград.

5.  Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

Приложение № 2                                                                                 к приказу от 20.01.2016 г.

 №16-п
Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил»

1. Главный врач

2. Заместитель главного врача по медицинской части

3. Заместитель главного врача по экономическим вопросам

4. Главный бухгалтер
5. Главная медицинская сестра
6. Заместитель главного бухгалтера

7. Бухгалтер

8. Экономист

9.  Начальник хозяйственного отдела

10. Начальник технического отдела

11. Начальник гаража

12. Начальник отдела кадров

13. Специалист по кадрам

14. Юрисконсульт
Приложение № 3                                                                                 к приказу от 20.01.2016 г.

 №16-п
Карта коррупционных рисков
 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил»

Карта коррупционных рисков в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил» разработана во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

	Коррупционные риски
	Меры по устранению или минимизации коррупционных рисков

	Финансово- хозяйственная деятельность ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил»:

-осуществление государствен-ных закупок для нужд ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил»;

-хранение и распределение материально-технических ресурсов;

- пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил»

	        Осуществление регулярного  контроля соблюдения внутренних процедур деятельности и        данных бухгалтерского учёта, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учёта в ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил».

        Введение процедуры информи-рования работником о ставшем известном ему  коррупционном правонарушении.

        Взаимодействие с федеральной антимонопольной службой России

	         Оказание медицинских услуг гражданам

	        Проведение обучающих меро-приятий для персонала и населения по вопросам профилактики противодействия коррупции.

         Консультирование работников по вопросам применения антикорруп-ционных стандартов и процедур.

         Использование телефона «горячей линии» с целью выявления фактов вымогательства, взяточни-чества и других проявлений коррупции

	Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам государственных и ведомственных званий

	        Контроль решений комиссии по награждению работников ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил» инициативной группой работников учреждения

	Использование средств стиму-лирующего фонда на оплату труда работников

	       Работа экспертной комиссии по оценке профессиональной деятель-ности работников ГБУЗ СО «ГССМП г. Нижний Тагил».

      Административный контроль деятельности экспертной комиссии и инициативной группы работников учреждения

	Осуществление внутренних контрольных и надзорных меро-приятий

	 Информационное взаимодейст-вие руководителей ГБУЗ СО «ГССМП  г. Нижний Тагил» с подразделениями правоохранитель-ных органов, занимающихся вопро-сами противодействия коррупции